
 
 

 
 
 

 
 bizkaiko garraio partzuergoa   
 consorcio de transportes de bizkaia 

 
  

 Ugasko, 5 bis – 1º dcha. 48014 Bilbao – Tel. 94 476 61 50 – partzuergoa@cotrabi.eus 

 
 

Nº/Zbk.:222 /2024 

   
 

EBAZPENA:  RESOLUCIÓN: 

Esp
Gaia: Iraupen luzeko aldi baterako enplegua 
egonkortzeko prozesu berezia, 20/2021 
Legearen 2.1 artikulutik eratorria, 
Administrazio Bereziko Azpieskala 
Teknikoari dagokiona (Plangintza 
Ekonomikoko Goi-mailako Teknikari 
Informatikoa). 

.: SG 2024/004  

Izapidea: Onartuen eta baztertuen behin 
betiko zerrenda, epaimahai 
kalifikatzailearen izendapena eta lehenengo 
ariketa egiteko eguna, ordua eta lekua 
ezartzea. 
: 

 
Exp.: SG 2024/004  
Asunto: Proceso especial de estabilización 
de empleo temporal de larga duración 
derivado del Art. 2.1. de la Ley 20/2021 
correspondiente a la Subescala Técnica de 
Administración Especial (Técnico/a Superior 
Informático Planificación Económica)   
Trámite: Lista definitiva de admitidos/as y 
excluidos/as, designación del Tribunal 
calificador y fijación de fecha, hora y lugar 
de celebración del primer ejercicio. 
 

I.-  Erreferentziako prozesuko onartuen eta 
baztertuen behin-behineko zerrenda 
2023ko ekainaren 22an argitaratu zen 
BGPren web orrian, www.ctb.eus, eta 
hamar egun balioduneko epea eman zen 
alegazioak eta/edo erreklamazioak 
aurkezteko edo antzemandako akatsak 
zuzentzeko. 
 
II.- Adierazi den epea amaituta ez da 
erreklamaziorik aurkeztu, ez eta 
zuzenketarik ere. Beraz, deialdia arautzen 
duen bederatzigarren oinarri orokorrean 
xedatutakoarekin bat etorriz (2022ko 
abenduaren 30eko Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean argitaratu zena, 248. zenbakian, 
eta laburpena 2023ko urtarrilaren 18ko 
Estatuko Aldizkari Ofizialean, 15. 
zenbakian), bidezkoa da orain arte behin-
behinekoa izan den zerrenda behin betiko 
bihurtzea. 
 
III.- Horrez gain, 19.2 oinarri orokorrak 
xedatzen duenarekin bat, onartuen eta 
baztertuen behin betiko zerrendarekin 

 I.-  El 22 de junio de 2023 se hizo pública 
la lista provisional de admitidos/as y 
excluidos/as del proceso de referencia en la 
página web del CTB, www.ctb.eus, 
otorgándose un plazo de 10 días hábiles 
para presentar alegaciones y/o 
reclamaciones, o subsanar los defectos que 
hubieran podido observarse. 
 
II.- Finalizado dicho plazo, no se ha 
presentado reclamación ni subsanación 
alguna por lo que, de conformidad con lo 
dispuesto en la Base general Novena que 
rige la convocatoria  (publicada en el Boletín 
Oficial de Bizkaia nº 248 de 30 de 
diciembre de 2022 y extracto en el Boletín 
Oficial del Estado nº 15 de 18 de enero de 
2023), procede elevar a definitiva la lista 
hasta ahora provisional. 
 
III.- Adicionalmente, según dispone la Base 
general 19.2, la composición del Tribunal 
calificador se hará pública junto con la lista 
definitiva de admitidos/as y excluidos/as. 
 

http://www.ctb.eus/�
http://www.ctb.eus/�


 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

batera epaimahai kalifikatzailearen osaera 
argitaratuko da. 
 
IV.- Era berean, 11.1 oinarri orokorrak 
ezartzen duena betez, onartuen eta 
baztertuen zerrendarekin eta epaimahai 
kalifikatzaileko kideen izendapenarekin 
batera oposizio-faseko lehen ariketa egingo 
den tokia, eguna eta hasteko ordua 
argitaratuko dira. 
 
V.- 9.1 oinarri orokorrean xedatutakoaren 
arabera eta hautaketa-prozesuetako 
epaimahaiak izendatzeko Kontseilu 
Nagusiari 2008ko abenduaren 16an 
emandako eskuordetza betez, egintza hau 
jaulkitzeko eskumena Zuzendaritza-
Kudeatzailetzari dagokio. 
 
Aurrekoa kontuan hartuta, honakoa, 
 

IV.- Igualmente, de acuerdo con la Base 
general 11.1, se publicará el lugar, fecha y 
hora de comienzo del primer ejercicio de la 
fase de oposición junto con la lista de 
admitidos y excluidos y el nombramiento de 
los miembros del Tribunal calificador. 
 
V.- Según lo dispuesto en la Base general 
9.1 y en virtud de la delegación conferida el 
16 de diciembre de 2008 por el Consejo 
General para el nombramiento de tribunales 
de procesos selectivos, la competencia para 
la emisión del presente acto corresponde a 
la Dirección-Gerencia. 
 
A la vista de lo  anterior, 
 

EBAZTEN DUT 
 

RESUELVO 

Lehenengoa.- Erreferentziako prozesuan 
onartutakoen eta baztertutakoen behin-
behineko zerrenda behin betiko bihurtzea 
(1. eranskina). Interesdunek aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa aurkez dezakete 
zerrenda honen aurka, argitaratzen denetik 
hilabeteko epean, edo zuzenean 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, 
txandaren arabera dagokion 
administrazioarekiko auzien epaitegian. Hori 
guztia bat dator urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 123. eta 124. artikuluetan eta 
29/1998 Legearen 25. artikuluan eta 
horrekin bat datozenetan xedatutakoarekin. 
 
Bigarrena.- Prozesuko Epaimahai 
Kalifikatzailea izendatzea: 

 Primero.- Elevar a definitiva la lista 
provisional de admitidos/as y excluidos en el 
proceso de referencia (Anexo 1), contra la 
que las personas interesadas podrán 
interponer recurso potestativo de reposición, 
en el plazo de un mes a contar desde su 
publicación, o interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
que por turno corresponda. Todo ello, de 
conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, y artículos 25 y concordantes 
de la Ley 29/1998. 
 
Segundo.- Designar al Tribunal calificador 
del proceso: 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
- Epaimahaiburua: Sonia Cruz López 
- Ordezko epaimahaiburua: Marco 

García Moran  
- 1. epaimahaikidea: Kerman Arandia 

Urtiaga 
- 2. epaimahaikidea: Leire 

Basterrechea Urrutia  
- 3. epaimahaikidea: Reyes Baldazo 

Fernández (IVAPek izendatua)  
- 1. epaimahaikidearen ordezkoa: Unai 

Salsidua Lopategui  
- 2. epaimahaikidearen ordezkoa: Aitor 

Irirarte Goikoetxea (IVAPek 
izendatua) 

- 3. epaimahaikidearen ordezkoa: 
Marco García Moran  

- Idazkaria: Itxaso Trigueros Rojo 
- Ordezko idazkaria: Maria José Cano 

Cueli  
 
Era berean, euskara-maila egiaztatzeko 
probak egiteko, honako hauek osatzen dute 
epaimahaia: 
 

- Euskara-probako epaimahaikidea: 
Roberto Gonzalez de Viñaspre 

- Euskara-probako ordezko 
epaimahaikidea: Manu Arrasate 
Mugerza 

 
Epaimahaiko kideei urriaren 1eko 40/2015 
Legearen 23. eta 24. artikuluetan aipatzen 
den abstentzio- eta errekusazio-araubidea 
aplikatuko zaie. 
 
Epaimahaiko kideek zerbitzuagatiko kalte-
ordainei buruzko otsailaren 2ko 16/1993 
Dekretuan, 267/2000 eta 121/2006 
Dekretuek emandako idazkeran, ezartzen 
diren kalte-ordainak jasoko dituzte. 

 
- Presidencia: Sonia Cruz López 
- Suplente Presidencia: Marco García 

Moran  
- Vocal 1: Kerman Arandia Urtiaga 
- Vocal 2: Leire Basterrechea Urrutia  
- Vocal 3: Reyes Baldazo Fernández 

(Designada por el IVAP)  
- Suplente Vocal 1: Unai Salsidua 

Lopategui  
- Suplente Vocal 2: Aitor Irirarte 

Goikoetxea (Designado por el IVAP) 
- Suplente Vocal 3:Marco García Moran  
- Secretaria: Itxaso Trigueros Rojo 
- Suplente Secretaria:Maria José Cano 

Cueli  
Asimismo, al mero objeto de la celebración 
de las pruebas de acreditación del nivel de 
Euskera, conforman igualmente el Tribunal 
las siguientes personas: 
 

- Vocal Euskera: Roberto Gonzalez de 
Viñaspre 

- Suplente Vocal Euskera: Manu 
Arrasate Mugerza 

 
 
A los miembros del Tribunal les será de 
aplicación el régimen de abstención y 
recusación a que se refieren los artículos 23 
y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre. 
 
Los miembros del Tribunal recibirán las 
indemnizaciones a que se refiere el Decreto 
16/1993, de 2 de febrero, sobre 
indemnizaciones por razón de servicio, en la 
redacción dada por el Decreto 267/2000 y 
121/2006. 
 
Tercero.- Fijar la fecha, hora y lugar de 
celebración del primer ejercicio de la fase de 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
Hirugarrena.- Oposizio-faseko lehen ariketa 
egiteko eguna, ordua eta lekua ezartzea: 
 
EGUNA: 2024ko azaroak 20. 
ORDUA: 10:00. 
LEKUA: Bizkaiko Garraio Partzuergoaren 
egoitza. Ugasko bidea, 5 BIS, 1. solairua, 
Bilbo. 
 
Laugarrena.- Ebazpen hau Bizkaiko 
Aldizkari Ofizialean eta BGPren webgunean 
argitaratzea. 
 

 

oposición: 
 
DÍA: 20 de noviembre de 2024. 
HORA: 10:00 h.  
LUGAR: Sede del Consorcio de Transportes 
de Bizkaia. Ugasko bidea, 5 BIS, 1ª planta,  
Bilbao 
 
Cuarto.- Publicar la presente resolución en 
el Boletín Oficial de Bizkaia y en la página 
web del CTB. 
 

 

Bilbon, sinadura elektronikoan agertzen den 
datan. 

 En Bilbao, a la fecha que figura en la firma 
electrónica. 
 

 
 
 

 
 

ZUZENDARI NAGUSIA 
EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 
 

Izp./Fdo.: Roberto Muñoz García 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

ERANSKINA/ANEXO 
 

ONARTUAK/ADMITIDOS 
 

IZEN-DEITURAK 
APELLIDOS, NOMBRE 

NAN 
DNI 

GARCIA MOTA, IÑIGO ***1807** 

AGUIRREGOITIA OLEA, GAIZKA ***6156** 

DEL PRADO ALVAREZ, BERNARDINO ***6337** 

ORMAZA SAEZMIRA, IBAI ***1313** 

ANTON ZUNZUNEGUI, LUIS ALBERTO ***7084** 

HERREZUELO RODRIGUEZ, VANESSA ***7107** 

 
 
BAZTERTUAK/EXCLUIDOS 
 

IZEN-DEITURAK 
APELLIDOS, NOMBRE 

NAN 
DNI 

Zioa 
Causa 

IGLESIAS MENDEZ, BORJA ***2134** 1 
 
 
   
1.- Eskatutako hizkuntza-eskakizuna ez 
egiaztatzea. 
 

 1.- Falta de  acreditación de perfil lingüístico 
exigido.  

 
 


	Gaia: Iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesu berezia, 20/2021 Legearen 2.1 artikulutik eratorria, Administrazio Bereziko Azpieskala Teknikoari dagokiona (Plangintza Ekonomikoko Goi-mailako Teknikari Informatikoa).

		2024-10-04T11:44:18+0200
	ROBERTO MUÑOZ GARCIA - 30621554K




